
File/unità navale /determina presa d’atto diserzione 

 
 GEN. N.66 

 
 
    

 
  

 
 

  C  i   t   t   à    di    M  o  l   f   e  t   t   aC Mi t t à di o l f e t t a
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 

 

��� 
 

 
    ISCRITTA AL N°        2         IN DATA  19/01/2007 

 
 

OGGETTO: 
 

Attrezzature Porto da Pesca Unità Navale per assistenza ai Pescherecci 
e servizi portuali ed altri interventi sul Porto di Molfetta. 

P.A. diserzione di gara. Prosecuzione operazioni per affidamento. 
 
 
 
 
  

 
 
��� 

 
 

 
 
 
 
 
   
  
 
 



File/unità navale /determina presa d’atto diserzione 

 
IL DIRIGENTE  

DEL SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 
In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi 

dell’articolo 110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
Su delega del Capo Settore Lavori Pubblici 

 
 
 Premesso che: 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 in data 16 gennaio 2006, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo per il miglioramento delle 

attrezzature del porto da pesca nell’ambito del POR Puglia 2000-2006 misura 4.12 

Azione C, progetto dell’importo complessivo di euro 790.000,00; 

• Con determinazione del Dirigente Regionale del Settore Caccia e Pesca – Regione 

Puglia – n. 42 del 3 aprile 2006 è stato ammesso a finanziamento in conto capitale il 

progetto nella misura del 100% ;    

• in data 10 agosto 2006 il Settore LL. PP. ha comunicato il nulla osta all’avvio della 

procedura per l’appalto; 

• il 1 luglio 2006 è entrato in vigore il d. lgs n.163/2006 codice dei contratti pubblici 

(c.d. “codice DE LISE”);  

• con determinazione dirigenziale del Settore Demografia-appalti-contratti n. 75 in 

data 06.10.2006, per delega del Dirigente del Settore LL. PP., è stata indetta 

procedura aperta per l’appalto della fornitura di un’unità navale ed altri lavori per il 

miglioramento delle attrezzature del porto da pesca ed approvato il relativo 

disciplinare di gara; 

• il relativo bando di gara veniva inviato alla C.E. per la pubblicazione sulla G.U.C.E. 

in data 10 ottobre 2006, affisso all’albo pretorio del comune in pari data per 

rimanervi fino al 5 dicembre 2006, trasmesso alla GURI ove è stato pubblicato sul 

foglio delle inserzioni n.247 del 23 ottobre 2006. Inoltre veniva pubblicato avviso di 

gara sui quotidiani BARISERA del 17 ottobre 2006, IL GIORNALE in data 18 

ottobre 2006, LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO del 17 ottobre 2006 e sul 

MESSAGGERO in data 16 ottobre 2006; 

• il termine di scadenza per l’arrivo dei plichi veniva fissato al giorno 04 dicembre 

2006 ore 13,00; 

• entro detto termine ultimo nessun plico è pervenuto al protocollo di questo Comune; 



File/unità navale /determina presa d’atto diserzione 

• di conseguenza è stato redatto verbale di diserzione di gara in data 05 dicembre 

2006; 

Tutto ciò premesso, 

Ritenuto pertanto prendere atto del verbale di diserzione della gara alla data del 5 

dicembre 2006; 

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

Visto il d. lgs. N.358/92 come modificato dal d.lgs. n.n.402/98. 

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163; 

Vista la legge 12 luglio 2006 n.228; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Prendere atto del verbale di diserzione della gara alla data del 5 dicembre 2006, 

come da verbale allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 

3. Il Settore LL. PP. provvederà ad inoltrare alla Regione Puglia apposita richiesta di 

proroga del termine per consentire l’eventuale rifacimento delle operazioni di gara; 

4. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’ing. Vincenzo Balducci, 

Capo Settore LL.PP.. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore Economico-Finanziario, al Settore Demografia-Appalti ed al responsabile 

del procedimento per gli adempimenti consequenziali; 


	In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi dell’articolo 110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 

